
Grwp Gorchwyl a Gorffen ar Ragolygon ar gyfer 
Dyfodol y Cyfryngau yng Nghymru 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 1 - Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Iau, 1 Rhagfyr 2011  

 

Amser: 
12:30 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Marc Wyn Jones 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8505 
CELG.committee@wales.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

1. Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon   

1. Ymchwiliad i'r rhagolygon ar gyfer dyfodol y cyfryngau yng 
Nghymru 
2.  (12.30 - 15.15)  

 
Y Sefydliad Materion Cymreig (12.30 - 13.15) (Tudalennau 1 - 52) 
Media(4)-04-11 : Papur 1 
 
Aled Eirug, yn cynrychioli’r Sefydliad Materion Cymreig 
Hywel Wiliam, yn cynrychioli’r Sefydliad Materion Cymreig 
 
 
 

 

 
 
 

Media Wales (13.15 - 14.00)  
 
Alan Edmunds, Rheolwr Gyfarwyddwr 
 
 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



 
Tindle Newspapers a NWN Media (14.00 - 14.45) (Tudalennau 53 - 70) 
Media(4)-04-11 : Papur 2 
Media(4)-04-11 : Papur 3 
 
Bev Thomas, Rheolwr Gyfarwyddwr, Tindle Newspapers 
Barrie Phillips-Jones, Cyfarwyddwr Golygyddol, NWN Media 
 
 

Cymdeithas yr Iaith Gymraeg (14.45 - 15.15) (Tudalennau 71 - 84) 
Media(4)-04-11 : Papur 4 
 
Bethan Williams, Cadeirydd 
Colin Nosworthy, Swyddog Cyfathrebu 
Dr Simon Brooks, Cymdeithas yr Iaith Gymraeg 
 

3. Papur i'w nodi  (Tudalen 85)  
Media(4)-04-11 : Papur 5 
 
Gwybodaeth gan yr Undeb Darlledu, Adloniant, Sinematograffeg a Theatr (BECTU) i 
ddilyn y cyfarfod a gynhaliwyd ar 17 Tachwedd.  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Taking responsibility for our media  
 

 

 

 

 

 

 

 

Response to the National Assembly Task and Finish Group  

inquiry into the future outlook for the media in Wales 
 

 

 

 

 

IWA Media Policy Group 
November 2011   

 

 

Media(4)-04-11 : Paper 1 Eitem 2a

Tudalen 1



IWA Wales Media Policy Group    2 

 

 
 

IWA Media Policy Group 
 

Response to the National Assembly Task and Finish Group  

inquiry into the future outlook for the media in Wales 

 

  

 EXECUTIVE SU
[...]
%$4$(7#$*+37!%&'-6!$-!

'1&4!,)5-+#6!23(!&-!#-2$4)0$((!#@-!0#776!)!14$6(!&!=$4($-8&4)#(#6!5&1)-!(-3,!

((&83(37!(#-77$(6!&40!B0+&'-6

!

k A8$($-#7$)(()3E-!KK%!R!'#$@4!+#483(37!23(!(#*0#437)!0-&'!&4!()01&((!3!8$14!

Tudalen 83



&!KK%!0&(#!,&,*$'!88$($-#7!8$7!&!($1),!03-#6>!$-!'1&4!,)5-+#6!*$015+!#!

5+&(21&,$((;

!

k S+3)!0-&'!)!#1(6-(3(#6!&40!B0+&'-6!3,3(!#'3(#6!%&'-#$0!#-!(-1&(($(#6!

-#()3!#!*+$7$(6!77$37

!

k 9$8&(76!883-')17#!#-)#446!#-!,#)7!5+1&(()#4*!)!9:%!$-!'1&4!()30$76!(&83(37!&!

,)#4$7!&4!&!*&'3-!+)-

!

k %3()!#-(377!a7$g&e!#-!((#-77$(1&-!#!5+1'4Q#6!*$7#*+-$26!=-$)8#*!$-!'1&4!#-)#446!

(#-77$(6!5&+3$((6,

!

k <+#406!5&75+!01#)*+!9:%!)!0&441&,!(#-=#-6!01#,#4#$*+#6!%&'-#$0!#-!232!

5&8-140>!&4!+&*-#5+!4#!01#,#4#$*+!*$7$(6!&4!64)0

!

!!

7/")2&5$(8*/,*9(&5$*:/",(2-

T(#$%2))Z*AY;;

!

!

Tudalen 84



Media(4)-04-11 : Paper 5 

 

 

Follow up information from the meeting help on 17 November from BECTU 
 

Link to report : Mind the funding gap 

 

http://www.ippr.org/publications/55/1689/mind-the-funding-gapthe-potential-of-industry-levies-

for-continued-funding-of-public-service-broadcasting 

 

Eitem 3

Tudalen 85


	Agenda
	2a Y Sefydliad Materion Cymreig
	2c Tindle Newspapers a NWN Media
	Media(4)-04-11(p3) (Saesneg yn unig)

	2d Cymdeithas yr Iaith Gymraeg
	3 Papur i'w nodi



Minutes of the meeting

Grwp Gorchwyl a Gorffen ar Ragolygon ar gyfer Dyfodol

y Cyfryngau yng Nghymru

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd lau, 1 Rhagfyr 2011 ,
National
Assembly for
Amser: 12:35 - 15:11 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: #"
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2v=cy_700000_01_12_2011&t=0&I=cy /

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Ken Skates (Cadeirydd)
Peter Black

Janet Finch-Saunders
Bethan Jenkins

Tystion:

Aled Eirug, Y Sefydliad Materion Cymreig
Hywel Wiliam, Institute of Welsh Affairs

Alan Edmunds, Media Wales

Bev Thomas, Tindle Newspapers

Barrie Phillips-Jones, NWN Media

Bethan Williams, Cymdeithas yr laith Gymraeg
Colin Nosworthy, Cymdeithas yr laith Gymraeg
Dr Simon Brooks, Cymdeithas yr laith Gymraeg

Staff y Pwyllgor:

Marc Wyn Jones (Clerc)
Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc)
Rhys lorwerth (Ymchwilydd)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

Ni chafwyd ymddiheuriadau.

2. Ymchwiliad i'r rhagolygon ar gyfer dyfodol y cyfryngau yng

Nghymru
3.

3.1Y Sefydliad Materion Cymreig


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_700000_01_12_2011&t=0&l=cy

Cafodd y Grwp Gorchwyl a Gorffen dystiolaeth gan Aled Eirug a Hywel Wiliam o’r
Sefydliad Materion Cymreig.

3.2 Media Wales

Cafodd y Grwp Gorchwyl a Gorffen dystiolaeth gan Alan Edmunds, Rheolwr
Gyfarwyddwr Media Wales.

Gwahoddodd Alan Edmunds y griwp i ymweld a swyddfeydd Media Wales.

3.3 Tindle Newspapers a NWN Media

Cafodd y Grwp Gorchwyl a Gorffen dystiolaeth gan Bev Thomas, Rheolwr Gyfarwyddwr
Tindle Newspapers a Barrie Phillips-Jones, Cyfarwyddwr Golygyddol NWN Media.

3.4 Cymdeithas yr laith Gymraeg

Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Bethan Williams, Cadeirydd Cymdeithas yr laith

Gymraeg; Colin Nosworthy, Swyddog Cyfathrebu Cymdeithas yr laith Gymraeg; a Dr
Simon Brooks, cynrychiolydd Cymdeithas yr laith Gymraeg.

4. Papur i'w nodi
Nodwyd y papur.

Trawsgrifiad
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=2120

